
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA DE CATINGUEIRA  

 GABINETE DO PREFEITO  

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 0124/2022  

Pregão Eletrônico nº 027/2022 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, 

equipamentos e materiais permanentes, destinados às atividades das diversas 

Secretarias do Município de Catingueira/PB. 

 

VENCEDORAS: C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS-ME 

–CNPJ 13.895.847/0001-23, valor global R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos 

reais), GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI – CNPJ 36.521.392/0001-81, valor global 

R$ 14.072,55 (quatorze mil, setenta e dois reis e cinquenta e cinco centavos), 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO -ME – CNPJ 26.697.721/0001-96, valor global 

R$ 9.510,36 (nove mil, quinhentos e dez reais e trinta e seis centavos), S L DA 

SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 29.955.518/0001-60, 

valor global R$ 56.060,00 (cinquenta e seis mil e sessenta reais), VANESSA 

CAETANO FRANÇA DE AQUINO LEITE 05307428456 -MEI – CNPJ 

44.132.269/0001-05, valor global R$ 16.210,68 (dezesseis mil, duzentos dez reais 

e sessenta e oito centavos), VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 

ESCRITORIO EIRELI – CNPJ  35.458.953/0001-82 valor global R$ 

54.492,00(cinquenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e dois reais).  

Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de acordo 
com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o objeto 
desta licitação ao licitante acima, nos termos do art. 4º, XX da Lei 10.520/2020. 
Por tanto, encaminho a autoridade competente para homologar.    
 
Catingueira/PB, 06 de outubro de 2022.  
 
 

LUCIANO DE MEIDEROS CHAGAS  
PREGOEIRO  

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA DE CATINGUEIRA  

 GABINETE DO PREFEITO  

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 0141/2022  

Pregão Eletrônico nº 0033/2022 

 

OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais odontológicos 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de 

Catingueira/PB. 

 

VENCEDORAS: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

MEDICAMEN – EPP – CNPJ 02.911.193/0001-68, valor global R$ 7.511,30 (sete 

mil, quinhentos e onze reais e trinta centavos), DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA– CNPJ 07.897.039/0001-00, valor global R$ 11.684,98 

(onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos), JM 

COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME – CNPJ 26.690.173/0001-72, valor 

global R$ 33.476,40 (trinta e três mil, quatrocentos setenta e seis reais e quarenta 

centavos), MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME CNPJ 25.341.162/0001-14, valor global 

R$ 72.355,66 (setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco mil e sessenta e 

seis centavos), ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

LTDA - ME– ME CNPJ 09.478.023/0001-80, valor global R$ 3.916,36 ( três mil, 

novecentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos). 

 

Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de acordo 
com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o objeto 
desta licitação ao licitante acima, nos termos do art. 4º, XX da Lei 10.520/2020. 
Por tanto, encaminho a autoridade competente para homologar.    
 
Catingueira/PB, 05 de outubro de 2022.  
 
 

LUCIANO DE MEIDEROS CHAGAS  
PREGOEIRO  

 
 

 

 ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA DE CATINGUEIRA  

 GABINETE DO PREFEITO  

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 0124/2022  

Pregão Eletrônico nº 0027/2022 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, 

equipamentos e materiais permanentes, destinados às atividades das diversas 

Secretarias do Município de Catingueira/PB. 

 

VENCEDORAS: C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS-ME 

–CNPJ 13.895.847/0001-23, valor global R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos 

reais), GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI – CNPJ 36.521.392/0001-81, valor global 

R$ 14.072,55 (quatorze mil, setenta e dois reis e cinquenta e cinco centavos), 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO -ME – CNPJ 26.697.721/0001-96, valor global 

R$ 9.510,36 (nove mil, quinhentos e dez reais e trinta e seis centavos), S L DA 

SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 29.955.518/0001-60, 

valor global R$ 56.060,00 (cinquenta e seis mil e sessenta reais), VANESSA 

CAETANO FRANÇA DE AQUINO LEITE 05307428456 -MEI – CNPJ 

44.132.269/0001-05, valor global R$ 16.210,68 (dezesseis mil, duzentos dez reais 

e sessenta e oito centavos), VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE 

ESCRITORIO EIRELI – CNPJ  35.458.953/0001-82 valor global R$ 

54.492,00(cinquenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e dois reais).  

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, HOMOLOGO, 
nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam convocados os licitantes 
vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 
 
Catingueira/PB, 06 de outubro de 2022.  
 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 

 

 

 

 ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA DE CATINGUEIRA  

 GABINETE DO PREFEITO  

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 0141/2022  

Pregão Eletrônico nº 0033/2022 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 



 
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais odontológicos 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de 

Catingueira/PB. 

 

VENCEDORAS: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

MEDICAMEN – EPP – CNPJ 02.911.193/0001-68, valor global R$ 7.511,30 (sete 

mil, quinhentos e onze reais e trinta centavos), DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA– CNPJ 07.897.039/0001-00, valor global R$ 11.684,98 

(onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos), JM 

COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME – CNPJ 26.690.173/0001-72, valor 

global R$ 33.476,40 (trinta e três mil, quatrocentos setenta e seis reais e quarenta 

centavos), MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME CNPJ 25.341.162/0001-14, valor global 

R$ 72.355,66 (setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco mil e sessenta e 

seis centavos), ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

LTDA - ME– ME CNPJ 09.478.023/0001-80, valor global R$ 3.916,36 ( três mil, 

novecentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos). 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, HOMOLOGO, 
nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam convocados os licitantes 
vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 
 
Catingueira/PB, 06 de outubro de 2022.  
 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº. 11 DE 25 DE MAIO DE 2022 

Dispõe sobre a Aprovação do 

pagamento da anuidade ao 

Colegiado Estadual de gestores 

municipais de Assistência Social da 

Paraíba - COEGEMAS/PB. 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Catingueira – PB (CMAS), no uso 

de suas atribuições definidas na Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, Lei nº 

8.742/1993, bem como na Lei Municipal Nº 547/2013 de 27 de junho de 2013, 

CONSIDERANDO Ofício Circular Nº 08/2022 João Pessoa, 14 de abril de 2022, do 

COEGEMAS/PB, que trata do pagamento de anuidade a este Colegiado; 

CONSIDERANDO o compromisso do COEGEMAS-PB em buscar estratégias que 

qualifiquem a gestão municipal de Assistência Social, contribuindo efetivamente 

com o SUAS nos municípios paraibanos; e 

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária do CMAS em reunião ordinária, 

realizada no dia 25 de maio de 2022; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Aprovar por unanimidade o pagamento da anuidade ao Colegiado 

Estadual de gestores municipais de Assistência Social da Paraíba - COEGEMAS/PB, 

no valor de 300,00 (trezentos reais). 

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                                

 Catingueira - PB, 25 de maio de 2022. 

 
 

TEOCLITO GOMES DE CALDAS 
Presidente do CMAS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


